Rekonštrukčné práce, ako i náklady na zabezpečenie príslušných povolení Krajského pamiatkového 
úradu v Bratislave, náklady na správne a akékoľvek iné poplatky, bude uhrádzať výlučne Stavebník 
1, pričom Stavebník 2 uhradí svoj podiel na nákladoch na Rekonštrukčné práce vo výške 58.680 EUR 
(slovom: päťdesiatosemtisícšesťstoosemdesiat euro) do notárskej úschovy v zmysle článku IX. 
odsek  15 tejto zmluvy. 

2.  Stavebník 1 sa zaväzuje investovať do Rekonštrukčných prác na bytovom dome sumu v súhrnnej 
výške minimálne 300 000,00 EUR (slovom: tristotisíc euro), pričom v tejto sume nie sú zahrnuté

[...]

- povrchová úprava – náter (TERANOVA, BAUMIT) – silikátové farby 

Obnova pamiatkovej fasády bude zahájená až po odsúhlasení materiálového a farebného 
stvárnenia fasády so zástupcami príslušného pamiatkového úradu v Bratislave. Minimálna 
cena Rekonštrukčných prác podľa bodu 4.1 tejto Zmluvy je 102.000,00 EUR (slovom: 
jednostodvetisíc euro). 

Na všetky a akékoľvek realizované práce na fasáde bytového domu podľa bodu 4 tejto Zmluvy 
bude Vlastníkom poskytnutá záruka v trvaní 10 rokov odo dňa riadneho dokončenia  
Stavebných prác; 

4.2 Realizácia klampiarskych prvkov z pozinkovaného plechu alebo plastu – výber bude na

[...]

4.3.4 penetrácia celej fasády pred náterom  
4.3.5 povrchová úprava – náter (TERANOVA, BAUMIT) – silikátové farby 
4.3.6 Realizácia klampiarskych prvkov (nie z medi) v rámci obnovy fasády 

bytového domu z dvorovej strany. 
Minimálna cena Rekonštrukčných prác podľa bodu 4.3 tejto Zmluvy je 32.500,00 EUR 
(slovom: tridsaťdvatisícpäťsto euro); 

4.4 Výmena vchodových dverí v bytovom dome za dubové rezbované repliky v počte: 2 ks 

(vstupné do obytného domu a do záhrady) + 1 ks vnútorné pivničné  + 1 ks vstupné vonkajšie 
k bytu č. 3 (vonkajšie), spolu 4 ks dverí. Minimálna cena Rekonštrukčných prác podľa bodu

[...]

šesťtisíc euro); 

4.5 Presun plynomerov (vrátanie skriniek pre plynomery)  z Bytov a z Nebytového priestoru do 

spoločných priestorov bytového domu, a to na miesto určené zástupcom vlastníkov. 
Minimálna cena Rekonštrukčných prác podľa bodu 4.5 tejto Zmluvy je 3.500,00 EUR (slovom: 
tritisícpäťsto euro);  

4.6 Kompletná výmena rozvodov elektriny, výmena osvetlenia v spoločných priestoroch celého 

bytového domu a presun elektromerov z priestorov pred Bytmi a súčasného NP vrátane ERZ, 
na dohodnuté centralizované miesto v spoločných priestoroch, osvetlenie schodísk na 
pohybové senzory, v priestoroch pivníc - revitalizácia rozvodov elektriny + nainštalovať 
zásuvky ku každej pivničnej kóji. Minimálna cena Rekonštrukčných prác podľa bodu 4.6 tejto 
Zmluvy je 10.500,00 EUR (slovom: desaťtisícpäťsto euro); 

4.7 Výmena kanalizačných a vodovodných zvislých rozvodov (všetky stúpacie potrubia), za 

odhlučnené kanalizačné potrubia (bez výmeny horizontálnych rozvodov v Bytoch). 
Minimálna cena Rekonštrukčných prác podľa bodu 4.7 tejto Zmluvy je 10.000,00 EUR

[...]

brány (použiť rovnaké ozdobné prvky podľa vyššie uvedenej brány - celkom 2 ks, so 
zachovaním pôvodného architektonického stvárnenia (možnosť zväčšenia brány pre 
umožnenie vjazdu automobilu). Minimálna cena Rekonštrukčných prác podľa bodu 4.10 tejto 
Zmluvy je 6.500,00 EUR (slovom: šesťtisícpäťsto euro);  

4.11 Odizolovanie bytového domu z prednej, zadnej časti a z dvorovej strany Palisády 37 

sanovaním  vlhkosti murív od zemnej vlhkosti (neslúži pre tlakovú a spodnú vodu):        
-  odkop okolo objektu po úroveň podlahy suterénu, podľa potreby až po základovú